
Ecja me Jezusin është një përjetim
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Ti je pjesë e tregimit!

Tregimi i Tregimi i 

Tregimi i Madh Tregimi i Madh 

Miqtë kalojnë kohë së bashku me qëllimqë ta 
njohin njëri-tjetrin më mirë. Nëse unë jam mik 
me Perëndinë, atëherë dua ta njoh atë mirë. 
Fryma e Tij e Shenjtë do të më ndihmoj për ta 
arritur  këtë derisa e lexoj Biblën dhe derisa e 
dëgjoj zërin e Tij.  
Lexo çfarë u tha Jezusi miqve të Tij tek Gjoni 
14:15-17.  

Unë jam mik i Perëndisë

Nuk është e lehtë t’i ngjasosh Jezusit. Shpesh 
herë është e vështirë për t’i bërë gjërat që 
Perëndia thotë në Bibël se ne duhet t’i bëjmë, 
posaçërisht nëse ato na e ulin famën ose na 
bëjnë të dallojmë nga të tjerët. Prandaj Jezusi 
premtoi se do të jetë me ne përgjithmonë. Kur 
gjërat do të bëhen të vështira, Jezusi do të më 
ndihmojë. 

Lexo Mateu 5:3-12 dhe zbulo se çfarë tha Jezusi 
për të jetuarit ndryshe.

Unë zgjedh të bëj atë që është e mirë 

Është e lehtë të jem mik me ata që janë miqësor 
ndaj meje. Të jem mik me ata që dallojnë nga unë 
është shumë më e vështirë. Ta ndjekësh Jezusin 
do të thotë ta ndjekësh shembullin e Tij,  për të 
treguar mirësi ndaj të gjithë njerëzve  dhe për të 
mbrojtur ata që nuk trajtohen drejt. (denjësisht)

Lexo tregimin që Jezusi e tregoi për Samaritanin 
e Mirë (Lluka 10:25-37). Mendo se sa e lehtë ose 
vështirë mund të jetë për ty që t’u bindesh fjalëve 
të Jezusit në vargun 37.  

Unë tregoj mirësjellje ndaj çdokujt

Në vazhdim keni edhe disa tregime tjera të

Biblës që flasin për të ecurit në rrugën e Zotit. Këto

vargje mund t’i lexosh bashkë me dikë që është

ndjekës i Jezusit.

• Unë u ndihmoj të tjerëve për ta ndjekur Jezusin 
(Lluka 6:12-19). 

• Unë kërkoj falje kur bëj gjëra të gabuara (1e 
Gjonit 1:5-10).

• Unë lutem për të tjerët (Mateu 5:43-45)

• Unë u dëshmoj të tjerëve për Jezusin (Mateu 
28:18-20)

• Unë u ndihmoj njerëzve, posaçërisht atyre që 
kanë më së shumti nevojë  (Veprat 4:32-35). 

Unë jetoj sipas mënyrës së Zotit

Londër – 1867  
Një njeri i quajtur Josiah Spiers filloi t’u tregojë 
një grupi të fëmijëve për Lajmin e Mirë se si Zoti i 
do ata dhe se ata mund të bëhen pjesë e tregimit 
të Tij. Njerëz të tjerë panë këtë punë të mirë dhe 
filluan ta bëjnë të njëjtën gjë. Ky ishte fillimi i 
Scripture Union-it.  

Scripture Union, sot
Scripture Union punon me fëmijët, të rinjtë dhe 
familjet, duke e ndarë me ta Lajmin e Mirë të 
Perëndisë si dhe duke i nxitur që ta takojnë Zotin 
përmes leximit të Biblës dhe në lutje. 

Ti – Tani!
Porosia mbetet e njëjta! Zoti të do ty dhe ti je pjesë 
e tregimit të Tij!
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Perëndia e krijoi një botë të 
përkryer që ne të kënaqemi në të.   

Zanafilla 1:1 

Ai vazhdoi të na dojë edhe atëherë 
kur ne ia kthyem shpinën.

Zanafilla 8:21-22

Ai zgjodhi t’u shfaqte njerëzve kush 
Ai është dhe si të jetojnë.  

Mikea 6:8

Ai e dërgoi Birin e Tij Jezusin që të na 
pajtojë me vetën e vet.   

Gjoni 14:6

Ai dëshiron që dashurinë dhe 
shpresën e Tij ta ndajmë me botën.  

Efesianëve 2:10

Ai ka premtuar se do ta krijoj një botë të re 
e të përkryer … do të zgjas përgjithmonë 

Zbulesa  21:1-4
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